PORTO FERREIRA

cÂnlnnl MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

REQUERIMENTO N', 348/2023
SENHOR PRESIDENTE

Pri
erea d

de Oliveira
ora

-AMARA MUNILÍI.AL Uts, P()T( iU FE'(REIRÂ
LEITURA NO EXPEDIENTE OA SCSSÃO ONOINÁNIE

REALIZAOA E Zlo
oESPAcHo APRo

ORESIDE

, SEC

r secREtÁR

Àv. Eng. Nicolau de vergueiro Forjaz, 1068 - Fone -1022
CÉP 13ô60-005 - Potto Ferreia - S

TAR

Considerando a quantidade de animaÍs soltos (cavalos,
gados, etc.) nas ruas do Bairro Jardim Sérgio Dornelles;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- Quais as providências que o executivo está
tomando para solucionar está situação?

2- Qual o destino dos animais quando os mesmos não
são resgatados pelos proprietários e em que prazo isto acontece?

3- Houve algum tipo de penalidade imposta aos
proprietários destes animais?

4- Se positivo,.quais?

5- Se negativo, o que impede a punição dos mesmos?

Plenário Syrio Ignátios, 07 de junho de 2023.

e- m a i I : c a mara podolerrei n@cam a nportoferre i n.sp.g ov.bt